Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100111

111

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2025/00928 (7421) - Cesup Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Serviços Gerais de Apoio:

Operadores de Cargas e Materiais (Manual, Empilhadeira e Fragmentadora e Prensa) e
Agentes Administrativos para dependências do Banco do Brasil no Estado de São Paulo
(SP), ou em local a ser indicado pelo CONTRATANTE; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 03/07/2025 às 13h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 1072298. Informações:
cesupcontrat.bemserv@bb.com.br, com cópia para heliooliva@bb.com.br.

HELIO OLIVA SANTOS
Responsável pela Licitação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2025/00929 - (7421) - Cesup Contratações São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: ARP Contratação Simultânea - Registro de

Preços visando a contratação de serviços comuns de engenharia para a instalação e/ou
modernização de sistemas de climatização predial, incluindo a realização de serviços
complementares relacionados no Caderno de Encargos - Especificações de Serviços - Anexo
IV do edital, no regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL para cada uma das
solicitações de serviços, consistindo encargo e responsabilidade da empresa contratada o
fornecimento de materiais, fretes, mão-de-obra, ferramental, equipamentos, assistência
técnica, administração, cessão técnica, licenças inerentes às especialidades, inclusive
encargos sociais, tributos e seguros, enfim todo o necessário para a sua execução em
dependências e/ou imóveis de interesse do Banco do Brasil classificadas como edificação
Perfil "C", localizados nos estados do Maranhão, Piauí, Paraíba, Bahia, Sergipe e Rio Grande
do Norte, dividido em 4 (quatro) lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 03/07/2025 às 09:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número de licitação 1072033; Informações:
cesupcontrat.eng@bb.com.br.

SILVIA HELENA NETO DE OLIVEIRA
Responsável pela licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

Consulta Pública Nº 2025/05 - Objeto: Consulta Pública para contratação de
seguro de responsabilidade civil na modalidade D&O (Directors and Officers), com
cobertura à base de reclamações com notificações, abrangendo sinistros reclamados
durante o período de vigência da apólice e retroatividade ilimitada para fatos

geradores anteriores ao início da sua vigência, desde que a reclamação
motivada seja desconhecida do Segurado; Recebimento de eventuais questionamentos
e/ou solicitações de esclarecimentos até 18/06/2025; Recebimento de propostas até
30/06/2025; Edital completo em 11/06/2025 que deve ser retirado através do site
www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

DAIANA JACINTO REZENDE
Autoridade Competente de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00133/2019 firmado em 14.10.2019. Favorecido: PRESTA
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.. Objeto: repactuação e reajuste dos preços do contrato.
Fundamento Legal: Art. 69, inc. III, da Lei nº 13.303/2016. Valor: R$ 33.368,31.

MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS
P Ú B L I CO S

GABINETE DA MINISTRA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 34, DE 6 DE MARÇO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA

DE ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR CLASSIFICAÇÃO FINAL
BLOCO 4 - TRABALHO E SAÚDE DO SERVIDOR

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 87. da Constituição Federal de 1988, parágrafo
único, incisos I e II, tendo em vista o disposto no art. 32, caput, incisos I, II, III e V, da Lei
nº 14.600, de 19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso III, e no art. 44 do Decreto nº
9.739, de 28 de março de 2019, no Decreto nº 11.722, de 28 de setembro de 2023, torna
pública a retificação da lista de classificação dos candidatos convocados para matricula em
curso de formação e em lista de espera no Concurso Público Nacional Unificado Edital Nº
04/2024, publicado no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2024, na seguinte
ordem: órgão, cargo/especialidade, nome em ordem alfabética, número de inscrição, nota
final, classificação na ampla concorrência (AC), classificação entre as pessoas com
deficiência (PCD), classificação entre candidatos negros (NEGRA) e classificação entre os
candidatos indígenas (INDÍGENA).

I N C LU S ÃO :
CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM CURSO DE FORMAÇÃO - SUB JUDICE
1 MTE / Auditor-Fiscal do Trabalho (AFT) / Qualquer área de conhecimento /

AC :
MARIANA FREITAS CAVALCANTE; 2419725659; 84,05; 645 ; - ; - ; -.
2 MTE / Auditor-Fiscal do Trabalho (AFT) / Qualquer área de conhecimento /

N EG R A :
GABRIEL MARQUES DE FREITAS; 2408822356; 82,40; 1386 ; - ; 197 ; -.
I N C LU S ÃO :
APROVADOS EM LISTA DE ESPERA PELO SUBITEM 10.2.7.3 DO EDITAL - SUB

JUDICE
1 MTE / Auditor-Fiscal do Trabalho (AFT) / Qualquer área de conhecimento:
ANNA VICTORIA MEDEIROS CORGOSINHO; 2410681578; 82,90.

ESTHER DWECK

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 35, DE 6 DE MARÇO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA

DE ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR CLASSIFICAÇÃO FINAL
BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 87. da Constituição Federal de 1988, parágrafo único,
incisos I e II, tendo em vista o disposto no art. 32, caput, incisos I, II, III e V, da Lei nº 14.600, de
19 de junho de 2023, no art. 27, caput, inciso III, e no art. 44 do Decreto nº 9.739, de 28 de
março de 2019, no Decreto nº 11.722, de 28 de setembro de 2023, torna pública a retificação
da lista de classificação dos candidatos convocados para matricula em curso de formação e em
lista de espera no Concurso Público Nacional Unificado Edital Nº 05/2024, publicado no Diário
Oficial da União de 10 de janeiro de 2024, na seguinte ordem: órgão, cargo/especialidade,
nome em ordem alfabética, número de inscrição, nota final, classificação na ampla

concorrência (AC), classificação entre as pessoas com deficiência (PCD), classificação entre
candidatos negros (NEGRA) e classificação entre os candidatos indígenas (INDÍGENA).

I N C LU S ÃO :
APROVADOS EM LISTA DE ESPERA PELO SUBITEM 10.2.7.3 DO EDITAL - SUB

JUDICE
1 MGI / Analista Técnico de Políticas Sociais - ATPS / Qualquer área de

conhecimento:
KATIA CAROLINA MEURER AZAMBUJA; 2402061299; 80,50.

ESTHER DWECK

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 48, DE 6 DE MARÇO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO DO GOVERNO FEDERAL PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO BANCO DE CANDIDATOS EM LISTA
DE ESPERA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

EM CURSO DE FORMAÇÃO BLOCO 4 - TRABALHO E SAÚDE DO SERVIDOR

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo único, incisos I e II, tendo em
vista a autorização concedida por meio da Portaria MGI nº 1.850, de 28 de abril de 2023,
Portaria MGI nº 1369, de 6 de abril de 2023,Portaria MGI nº 2.123, de 16 de junho de
2023, Portaria MGI nº 2.649, de 16 de junho de 2023, Portaria MGI nº 2.847, de 16 de
junho de 2023 , Portaria MGI nº 2.851, de 16 de junho de 2023, Portaria MGI nº 3.265, de
18 de julho de 2023, Portaria MGI nº 3.329, de 18 de julho de 2023, Portaria MGI nº 3.761,
de 18 de julho de 2023, Portaria MGI nº 5.680, de 26 de setembro de 2023, Portaria MGI
nº 5.759, de 27 de setembro de 2023, Portaria MGI nº 6.017, de 4 de outubro de 2023,
o disposto no art. 32, caput, incisos I, II, III e V, da Lei nº 14.600, de 19 de junho de 2023,
no art. 27, caput, inciso III, e no art. 44 do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, no
Decreto nº 11.722, de 28 de setembro de 2023, nos termos do subitem 1.4 do Edital de
abertura do Concurso Público Nacional Unificado Edital Nº 04/2024, publicado no Diário
Oficial da União de 10 de janeiro de 2024, torna pública a retificação da convocação para
matrícula em Curso de Formação do referido certame de acordo com o Edital Específico Nº
2, de Convocação para os Cursos de Formação, na seguinte ordem: órgão,
cargo/especialidade, nome em ordem alfabética, número de inscrição.

I N C LU S ÃO :
CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM CURSO DE FORMAÇÃO - SUB JUDICE
1 MTE / Auditor-Fiscal do Trabalho (AFT) / Qualquer área de conhecimento:
GABRIEL MARQUES DE FREITAS; 2408822356 /MARIANA FREITAS CAVALCANTE;

2419725659.

ESTHER DWECK

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 200247

Número do Contrato: 25/2023.
Nº Processo: 08227.000728/2023-93.
Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ. Contratado: 01.248.111/0001-84 - EMBRASG -
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: O presente termo de
apostilamento tem por objeto a repactuação do contrato nº 25/2023, a partir de
01/03/2025, perfazendo o montante estimado de R$ 2.666.842,68 (dois milhões, seiscentos
e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos) e a
partir de 01/05/2025, perfazendo o montante estimado de R$ 2.667.652,68 (dois milhões,
seiscentos e sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito
centavos). Vigência: 01/12/2023 a 01/12/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.667.652,68. Data de Assinatura: 09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2025 - UASG 201057

Número do Contrato: 7/2023.
Nº Processo: 19973.102061/2022-55.
Pregão. Nº 15/2022. Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. Contratado: 13.113.314/0001-42
- WEXP SOLUCOES DIGITAIS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste termo aditivo a
prorrogação por 12 (doze) meses do prazo de vigência do contrato administrativo nº
7/2023, com base no inc. Ii, do art. 57, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

o prazo de vigência de que trata a cláusula segunda do contrato ora modificado
fica prorrogado para o período de 01/09/2025 a 31/08/2026.. Vigência: 01/09/2025 a
31/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 889.502,04. Data de Assinatura:
06/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2025 - UASG 201057

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 14021.130194/2023-38.
Inexigibilidade. Nº 1/2023. Contratante: CENTRAL DE COMPRAS. Contratado:
02.605.452/0001-22 - VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVICOS LTDA. Objeto: Constitui
objeto deste termo aditivo a prorrogação por 12 (doze) meses do prazo de vigência do
contrato administrativo nº 8/2023, com base no inc. Ii, do art. 57, da lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993.

o prazo de vigência de que trata a cláusula segunda do contrato ora modificado
fica prorrogado para o período de 13/09/2025 a 12/09/2026.. Vigência: 13/09/2025 a
12/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.513.466,74. Data de Assinatura:
06/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2025).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00010/2021 publicado no D.O de 2021-10-29, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 1,00. Leia-se: Valor Total: R$ 14,00. Onde se lê: Vigência:
21/10/2021 a 21/10/2022. . Leia-se: Vigência: 24/02/2025 a 20/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2025).

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025 - UASG 170011

Nº Processo: 19739.006448/2025-05.
Dispensa Nº 4/2025. Contratante: SECRETARIA DO PATRIMONIO DA UNIAO.
Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Prestação de serviços postais e telemáticos exclusivos, que consistem em coleta,
transporte e entrega de correspondências, em âmbito nacional e internacional, por via
terrestre e aérea, para atendimento das necessidades da secretaria do patrimônio da união
- spu..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: IX. Vigência: 27/05/2025 a
27/05/2030. Valor Total: R$ 4.769.810,00. Data de Assinatura: 27/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-11T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial